
Протокол 
очного заседания постоянно действующей закупочной комиссии по подведению итогов 

закупки 
 

№ 119 от 31.10.2024г.                                                                                                      г. Саратов 

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: 

Запрос предложений на право заключения Договора на Разработку проектной и рабочей документации 

и выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ по объекту: «Реконструкция КТП 160/6 №7 

от РП–1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 "Соколовогорская" (дог. ТП № 11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО "Завод 

"ПРОМГАЗ")». 

 
ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ: Закупка проводится на основании Приказа АО «Энергосервис 

Волги» Приказ № 315 от 07.10.2024г. Извещение и Закупочная документация о проведении настоящего 
Запроса Предложений были опубликованы 11 октября 2024 года. Номер закупки № 54, лот №1: 

• на официальном сайте www.zakupki.gov. ru: 

• на сайте www.energoservis-volgi.ru  в разделе «Закупки»; 

• в информационно-аналитической и торгово-операционной системе www.roseltorg.ru. 

 

Начальная (максимальная) цена лота составляет 3140235,96 руб. с НДС 

 
Согласно Протоколу заседания постоянно действующей закупочной комиссии по вскрытию конвертов 

с заявками, представленными участниками закупки на ЭТП www.roseltorg.ru № 113 от 28.10.2024г., поданы 

3 (три) заявки со следующими озвученными на процедуре вскрытия данными: 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

регистрации 

заявки 

Наименование 

Участника 
Предмет закупки Примечание 

1 
21.10.2024 

09:27 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РИМ-РУС 

ЭНЕРГОСТРОЙ" 

Разработка проектной и рабочей 

документации и выполнение 

строительно-монтажных и 

пусконаладочных работ по объекту: 

«Реконструкция КТП 160/6 №7 от РП–

1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 

"Соколовогорская" (дог. ТП № 

11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО 

"Завод "ПРОМГАЗ")» 

г. Саратов, ул. 

Усть-

Курдюмская б/н 

2 
18.10.2024 

13:35 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭНЕРГОСТРОЙ-

СЕРВИС" 

Разработка проектной и рабочей 

документации и выполнение 

строительно-монтажных и 

пусконаладочных работ по объекту: 

«Реконструкция КТП 160/6 №7 от РП–

1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 

"Соколовогорская" (дог. ТП № 

11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО 

г. Саратов, ул. 

Усть-

Курдюмская б/н 

№ Наименование продукции Ед. изм. Кол-во. Адрес  

1 

Разработка проектной и 

рабочей документации и 

выполнение строительно-

монтажных и 

пусконаладочных работ по 

объекту: «Реконструкция КТП 

160/6 №7 от РП–1 ф.615 6 кВ 

ПС 35/6 "Соколовогорская" 

(дог. ТП № 11/ТП/2024 от 

24.07.2024 г. – ООО "Завод 

"ПРОМГАЗ")» 

Шт. 1 г. Саратов, ул. Усть-Курдюмская б/н. 

 

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/


"Завод "ПРОМГАЗ")» 

3 
22.10.2024 

18:13 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭНЕРГО-ЛАЙН" 

Разработка проектной и рабочей 

документации и выполнение 

строительно-монтажных и 

пусконаладочных работ по объекту: 

«Реконструкция КТП 160/6 №7 от РП–

1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 

"Соколовогорская" (дог. ТП № 

11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО 

"Завод "ПРОМГАЗ")» 

г. Саратов, ул. 

Усть-

Курдюмская б/н 

 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 

 

Рассмотрение, оценка заявок участников и подведение итогов по запросу предложений на 

право заключения договора на Разработка проектной и рабочей документации и выполнение 

строительно-монтажных и пусконаладочных работ по объекту: «Реконструкция КТП 160/6 №7 от 

РП–1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 "Соколовогорская" (дог. ТП № 11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО "Завод 

"ПРОМГАЗ")». 

Члены ПДЗК и специалисты профильных структурных подразделений АО «Энергосервис 

Волги» произвели оценку заявок от Участников по неценовым критериям оценки, установленным в 

закупочной документации. В соответствии с установленными критериями и порядком оценки 

заявок, предлагается ранжировать участников следующим образом (место в предварительной 

ранжировке соответствует набранному количеству баллов). Результаты оценки сведены в Отчет об 

оценке вторых частей заявок. Комиссии предлагается одобрить данный Отчет. 

 

Вопросы заседания Комиссии: 

1. О рассмотрения заявок на участие в закупке 

2. О ранжировке поступивших заявок. 

3. Об определении победителя. 
 

Решили: 

1. Заявка от ООО "РИМ-РУС ЭНЕРГОСТРОЙ" признана полностью соответствующей 

условиям запроса предложений и принята к дальнейшему рассмотрению. 

2. Заявка от ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ-СЕРВИС" признана полностью соответствующей 

условиям запроса предложений и принята к дальнейшему рассмотрению. 

3. Заявка от ООО «Энерго-Лайн» признана не соответствующей условиям запроса 

предложений и не принята к дальнейшему рассмотрению, так как содержит причины для 

отклонения, заключающиеся в несоответствии предложения требованиям извещения и/или 

документации по закупке, а именно: 

Основания отклонения заявки ООО «Энерго-Лайн»: 
 

1. Отсутствует План распределения объемов 

выполняемых работ между генеральным 

исполнителем и соисполнителями (форма 12) 

Подпункт 5.9 пункта 5 Приложения №2 к 

части II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА 

ЗАКУПКИ» Документации о закупке 

2. У Участника, согласно представленной справке 

(форма 5), отсутствует опыт аналогичных по 

характеру и объему работ по договорам за 

последние два года.  

Пункт 6.5. Приложения №2 к части II 

«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА 

ЗАКУПКИ» Документации о закупке 

№ 

места 
Наименование участника 

Количество 

баллов 

1 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГОСТРОЙ-

СЕРВИС" 
3,35 

2 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РИМ-РУС 

ЭНЕРГОСТРОЙ" 
3,00 



4. Одобрить отчет об оценке и ранжировке заявок, указанным в пункте 2 «Вопросов 

заседания Комиссии» 

5. Признать Победителем Запроса предложений на право заключения Договора ООО 

"ЭНЕРГОСТРОЙ-СЕРВИС", представившего заявку в полном соответствии требованиям 

закупочной документации на следующих условиях: 

Место выполнения работ: Саратовская область, г. Саратов, ул. Усть-Курдюмская б/н. 

Сроки выполнения работ: 

Срок начала работ– не позднее 3 рабочих дней с момента заключения договора. 

Срок окончания работ – не позднее 10 рабочих дней с момента заключения договора. 

Срок завершения работ по договору – 25.11.2024 г. 

Более подробная информация о месте, условиях и сроках. 

Общая стоимость договора с НДС 3124534,77 руб.  

4. Начальнику отдела закупок, логистики и МТО организовать заключение Договора с 

использованием программно-аппаратных средств ЭТП с участником запроса предложений на 

указанных выше условиях не ранее 10 календарных дней, но не позднее 20 календарных дней с даты 

размещения в единой информационной системе (официальном сайте ЕИС) настоящего протокола. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ОЧНО: 

«За» ____________2_________ членов Закупочной комиссии. 

«Против» ________-_________ членов Закупочной комиссии. 

«Воздержалось» __-_________ членов Закупочной комиссии. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ЗАОЧНО: 

«За» _____________2_________ членов Закупочной комиссии. 

«Против» _________-________ членов Закупочной комиссии. 

«Воздержалось» ___-________ членов Закупочной комиссии. 

Решение принимается простым большинством голосующих членов комиссии. Кворум 

имеется, решение принято. 

Председатель комиссии        Проскуркин М.К. 

Член комиссии:                                                

Член комиссии:                                                                             Филатович Т.А. 

 

Секретарь комиссии                                                               Зубихин С.А. 
 

 

  



Приложение № 1 

Сводное экспертное заключение 

Закупка на право заключения Договора на Разработку проектной и рабочей документации и 

выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ по объекту: «Реконструкция КТП 

160/6 №7 от РП–1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 "Соколовогорская" (дог. ТП № 11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – 

ООО "Завод "ПРОМГАЗ")». Приказ № 315 от 07.10.2024г. Извещение и Закупочная документация 

о проведении настоящего Запроса Предложений были опубликованы 11 октября 2024 года. Номер 

закупки № 54, лот №1: 

 

I.    ОЦЕНОЧНЫЙ ЭТАП: 

По результатам отборочного этапа к оценочному этапу были допущены ниже следующие 

участники, расположенные по степени предпочтительности в соответствии с итоговыми баллами, 

присвоенными заявкам участников после проведения комплексной технико - коммерческой оценки 

в соответствии с установленными критерий оценки: 

Предмет закупки: Разработка проектной и рабочей документации и выполнение 

строительно-монтажных и пусконаладочных работ по объекту: «Реконструкция КТП 160/6 №7 от 

РП–1 ф.615 6 кВ ПС 35/6 "Соколовогорская" (дог. ТП № 11/ТП/2024 от 24.07.2024 г. – ООО "Завод 

"ПРОМГАЗ")». 

 
Наименование 

участника 
Критерии оценки Порядок начисления 

Итоговый 

балл 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РИМ-РУС 

ЭНЕРГОСТРОЙ" 

Стоимость заявки 

Рассчитывается по формуле:  

((3140235,96 – 3140235,96) 

/ 3140235,96))*100*0,7 =0 

3,00 

Опыт выполнения аналогичных 

работ (количество выполненных 

договоров аналогичного типа, 

их сумма) 

Рассчитывается по формуле:  

0,6*0,3*10 =1,8 

Кадровый состав (численность 

квалифицированного 

персонала). 

Рассчитывается по формуле:  

0,2*0,3*10 =0,6 

Обеспеченность материально – 

техническими ресурсами 

Рассчитывается по формуле:  

0,2*0,3*10 =0,6 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭНЕРГОСТРОЙ-

СЕРВИС " 

Стоимость заявки 

Рассчитывается по формуле:  

((3140235,96,00– 

3124534,77) 

/ 3124534,77))*100*0,7 =0,35 

3,35 

Опыт выполнения аналогичных 

работ (количество выполненных 

договоров аналогичного типа, 

их сумма) 

Рассчитывается по формуле:  

0,6*0,3*10 =1,8 

Кадровый состав (численность 

квалифицированного 

персонала). 

Рассчитывается по формуле:  

0,2*0,3*10 =0,6 

Обеспеченность материально – 

техническими ресурсами 

Рассчитывается по формуле:  

0,2*0,3*10 =0,6 

 

Секретарь комиссии                                                                  Зубихин С.А 

 


